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Otwarto po przebudowie Oddział Chirurgii Ogólnej
we Włoszczowie. Inwestycja kosztowała ponad 3,5
mln zł.

W dniu 10 czerwca 2022 roku uroczyście otwarto Oddział Chirurgii Ogólnej w Szpitalu Powiatowym we Włoszczowie,
który został gruntownie przebudowany i zyskał nowe wyposażenie.

Uroczystość rozpoczęła msza święta w kaplicy szpitalnej, podczas której wniesiono relikwie błogosławionej Hanny
Chrzanowskiej – patronki pielęgniarek. Po mszy, w samo południe, dokonano uroczystego otwarcia Oddziału.

Uczestniczyli w nim znamienici goście, m.in. Posłowie na Sejm RP Krzysztof Lipiec i Bartłomiej Dorywalski, Wojewoda
Świętokrzyski Zbigniew Koniusz, Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Artur Konarski, Zarząd Powiatu
Włoszczowskiego, włodarze gmin, radni powiatowi, personel szpitala, w tym załoga przebudowanego oddziału.
Zaproszenie przyjęli też byli pracownicy oddziału, w tym inicjator przebudowy – były ordynator Andrzej Zieliński.

Goście uczestniczący w uroczystości, byli pod wrażeniem nowego wyglądu Oddziału Chirurgii. W wyniku przebudowy
powstało 8 sal dwuosobowych i 2 sale jednoosobowe (izolatki) - każda z sal z dostępem do łazienki. Utworzono
również 2 sale obserwacyjne pooperacyjne dwuosobowe. Łączna ilość łóżek na oddziale po przebudowie wynosi 22 szt.
Przebudowano również wszystkie pozostałe pomieszczenia niezbędne do funkcjonowania oddziału, np. gabinety
personelu medycznego i zabiegowe, pomieszczenia przygotowawcze, magazynowe i porządkowe, sanitariaty oraz
wymieniono wszystkie instalacje.

Inwestycja była realizowana w latach 2020-2022. W pierwszym roku firma Architekt Studio – ILP Business Consulting
przygotowała dokumentację projektowo-kosztorysową przebudowy Oddziału. Koszt wykonania dokumentacji wynosił
82 tys. zł i został w całości pokryty ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

W roku 2021, wyłoniona w przetargu, spółka Szymbud przystąpiła do wykonania robót budowlanych i instalacyjnych.
Prace te zakończyły się w bieżącym roku, a ich wartość wyniosła 2 970 286,40 zł, z czego tylko ok. 50 tys. zł stanowiły
środki własne szpitala, pozostała kwota - prawie 2,84 mln zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

Oddział, oprócz nowego wyglądu i nowoczesnych rozwiązań zyskał również nowe wyposażenie. Zakupów dokonywano
w latach 2021 – 2022. Wartość sprzętu medycznego i pozostałego wyposażenia wynosi 596 273,62 zł, a jego zakup
był możliwy dzięki dotacji z budżetu Powiatu Włoszczowskiego w kwocie ok. 476 tys. zł i dofinansowaniu  ze środków
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie ok. 121 tys. zł.

Oddział Chirurgii został wyposażony w wiele nowoczesnych urządzeń, np. stoły zabiegowe, lampy bezcieniowe,
dermatom elektryczny, myjnia dezynfektor, szpitalne łóżka elektryczne i szafki przyłóżkowe, meble medyczne,
zestawy komputerowe i inne.

Łączna wartość dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz przebudowy i wyposażenia Oddziału Chirurgii Ogólnej
wyniosła ponad 3,5 mln zł, a kwota ta prawie w całości została pokryta ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych oraz z dotacji budżetu Powiatu Włoszczowskiego.

Uroczystość poprowadził Dyrektor ZOZ Włoszczowa Rafał Krupa, który podziękował Wojewodzie i obecnym na
otwarciu Posłom oraz Zarządowi Powiatu i Przewodniczącemu Rady, za pomoc w pozyskaniu środków finansowych na
zrealizowanie inwestycji. W swojej wypowiedzi podkreślił, jak ważne jest wprowadzanie nowych standardów we
włoszczowskim szpitalu. Wyraził nadzieję, że po przebudowie oddział będzie bardziej funkcjonalny, nowoczesny, a
jednocześnie przytulny.
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Dyrektor wspomniał również o kolejnych dużych inwestycjach, które czekają jednostkę w najbliższym czasie. Bez
wątpienia największym przedsięwzięciem będzie termomodernizacja całego budynku. Wartość tego zadania ma
wynieść ponad 22 miliony złotych. Przetarg na wykonanie ogłoszono 9 czerwca. Szpital przymierza się również do
przebudowy Oddziału Rehabilitacji oraz sterylizatorni.

Głos zabrali zaproszeni goście, kierownik oddziału oraz przedstawiciele Zarządu Powiatu Starosta i Wicestarosta.

 „Szpital włoszczowski to mocne ogniowo systemu opieki zdrowotnej w województwie świętokrzyskim.
Jesteście wspaniali. Dzięki wam Covid przeszliśmy bardzo gładko. Dziękuję za to, co zrobiliście do tej
pory, róbcie znacznie więcej, a pieniądze na pewno się znajdą” – zapewniał wojewoda Zbigniew
Koniusz.

 

 „Szpital zawsze jest najważniejszy. Dużo dobrego słyszałem o kadrze medycznej szpitala we
Włoszczowie. Czy znacie w województwie świętokrzyskim drugi szpital powiatowy, który by otrzymywał
większe wsparcie rządowe?” – pytał poseł Krzysztof Lipiec.

 

 „Dziękuję wam za to, że jesteście tutaj dzisiaj nie tylko na pięknie wyremontowanym oddziale, ale
byliście tutaj też wtedy, gdy inni nie chcieli pracować z uwagi na złe warunki. Dziękuję, że zostaliście,
to wyraz ogromnego patriotyzmu lokalnego” – chwalił również personel poseł Bartłomiej Dorywalski.

 

 „Od początku obecnej kadencji szpital jest dla nas priorytetem. Staramy się wspierać go finansowo,
jak tylko możemy. Dziś oddajemy do użytku jeden z  kluczowych oddziałów. Dzięki tej inwestycji
poprawią się warunki leczenia pacjentów, jak i warunki pracy personelu. Cieszę się, że to, co niegdyś
było tylko marzeniem, dziś staje się rzeczywistością. Jesteśmy na najlepszej drodze, żeby przetrwać i
żeby nasz szpital był w czołówce województwa świętokrzyskiego – podsumował uroczystość starosta
Dariusz Czechowski.

Oddział poświęcił kapelan szpitalny ks. Tomasz Łyko wraz z Proboszczem Parafii pw. Wniebowzięcia NMP ks. prałatem
Zygmuntem Pawlikiem. Natomiast ks. gen. dyw. Stanisław Rospondek poświęcił obraz z wizerunkiem Jana Pawła II,
który został powieszony na ścianie przy wejściu na oddział.

Po części oficjalnej, goście mieli okazję obejrzeć wystawę zdjęć przedstawiających etapy przebudowy oddziału oraz
sale i inne pomieszczenia.


